
UCHWAŁA NR LVI/345/2014
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Piskorzyna położonej w gminie Wińsko

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r., poz.594 
ze zm.)Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Piskorzyna położonej w gminie Wińsko, stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie jej tekstu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko.

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

1 

 

 
 
 

SOŁECKA STRATEGIA  
ROZWOJU WSI - PISKORZYNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Piskorzyna - 2013 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

2 

 

 
 
 
Autorzy: 
 
Grupa Odnowy Wsi i Mieszkańcy Wsi Piskorzyna 

 Krystyna Studenna. 

 Bartoszek Agnieszka. 

 Aneta Biernacka. 

 Katarzyna Rozwadowska. 

 Kamila Andczak. 

 Paulina Kapa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Moderatorzy:  
Aleksandra Łuszczyńska 
Marcin Sobaszek  
 
 
 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

3 

 

Spis treści: 
1. Analiza zasobów       4 

2. Analiza SWOT        8 

3. Analiza potencjału rozwojowego wsi    9 

4. Wizja         10 

5. Program krótkoterminowy      11 

6. Plan i program długoterminowy     12 

7. Zdjęcia          15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

4 

 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 
Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

Małe Duże Wyróż. 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Sołectwo Piskorzyna tworzą dwie wsie : Piskorzyna oraz 
Naroków . Sołectwo należy do jednych z najwyżej 
położonych miejscowości w gminie Wińsko znajdującą 
się na tzw Wzgórzach Wińskich są to morenowe  pagórki 
, które różnicują teren oraz sprawiają że w sołectwie 
teren jest ciekawy oraz  zróżnicowany. 

 x  

stan środowiska Czyste środowisko  x  

walory klimatu Czyste powietrze  x  

walory szaty roślinnej Dużo zieleni , otaczające wieś ,lasy  x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Park przy folwarku 
 x  

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Duża ilość saren, dzików, występują też bażanty, borsuki, 
dzikie kaczki, łyski . 

 x  

wody powierzchniowe 
(cieki, rzeki, stawy) 

Dwa stawy, rowy. 
  x 

wody podziemne Cieki wodne zasilające studnie mieszkańców.   x 

gleby Część gleb to gliniaste występujące na większości 
obszaru oraz piaszczyste występujące w mniejszej części 

 x  

kopaliny Piasek wydobywany nielegalnie, glina wydobywana 
przed 1939r 

 x  

walory geotechniczne Nie znane    

Kulturowy 

walory architektury  
 

Piskorzyna oraz Naroków posiada układ  ulicówki o 
zabudowie zgrupowanej przy drodze wiejskiej 
odchodzącej na północ .Kościół pod wezwaniem 
Niepokalanego Serca Najświętszej Mari Panny, Zespół 
Pałacowo- Folwarczny własność fundacji Tara . Naroków  
folwark  

  x 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Kościół, świetlica, plac rekreacyjny 
  x 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

Sady, ogródki przydomowe 
x   

zabytki i pamiątki 
historyczne 

W Piskorzynie: Kościół , zespół Pałacowo -Folwarczny 
wraz z parkiem. Naroków : folwark   

 x  

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

Kościół, cmentarz, przydrożne kapliczki. 
 x  

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Odpust 2 niedziela po Bożym Ciele, procesje. 
 x  

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki parafialne, festyn „Swojskie Klimaty”, Mikołajki,   x 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

5 

 

Dzień Kobiet,  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Opowieść o Klarze, Kręcono scenę do filmu  Na Kłopoty 
Bednarski, gdy główny aktor skacze z  ''czarnego mostu'' 
na wagon pociągu. 

x   

przekazy literackie Kronika, zdjęcia. Książki, sceny z filmu x   

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

 
   

specyficzne nazwy Czarny most , Góra, Klara, nazwy potraw .     

specyficzne potrawy Pałnyczka ,  zawijaski, łężnie, nalewka z czeremchy, śliwki 
w occie , konfitura z płatków róży, brzoskwinie w 
spirytusie , orzechówka. 

 x  

dawne zawody Kowalstwo, wikliniarstwo x   

zespoły artystyczne, 
twórcy 

 Haft krzyżykowy, wyroby z wikliny , maskotki 
szydełkowe. Malarstwo. 

x   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Nieliczne położone w atrakcyjnym miejscu 
 x  

działki pod domy 
letniskowe 

Możliwe do wydzielenia na terenach prywatnych 
x   

działki pod zakłady 
usługowe i przemysł 

Są to działki prywatne  
 x  

pustostany mieszkaniowe Kilka domów jest nie zamieszkana z przeznaczeniem na 
sprzedaż 

x   

pustostany 
poprzemysłowe 

- 
   

tradycyjne nie 
użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, 
itp.) 

Stodoły znajdujące się przy nie zamieszkałych posesjach 

x   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac ciekawie ukształtowany miejsce festynów oraz mini 
boisko, miejsca pod skwery. 

  x 

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Świetlica wiejska 
  x 

miejsca uprawiania 
sportu 

Mini boisko, drogi tzw. polne 
 x  

miejsca rekreacji Nad stawem x   

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Miejsca pod wyznaczenie 
 x  

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki 
społecznej 

 
   

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Sołectwo jest zwodociągowane   x  

kanalizacja Brak.  x  

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

6 

 

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie 
oświetlenie) 

Przez Piskorzynę przebiega droga krajowa w dobrym 
stanie, droga powiatowa w złym stanie. Wieś prawie cała 
jest oświetlona. 

  x 

chodniki, parkingi Piskorzyna chodniki po jednej stronie ulicy przy drodze 
krajowej. Posiada częściowo chodniki. Parking przy 
cmentarzu. 

  x 

przystanki Dwa przystanki autobusowe  x  

sieć telefoniczna i 
dostępność internetu 

Sieć telefoniczna dobrze rozwinięta dostęp do internetu 
dobry 

 x  

telefonia komórkowa Dobrze rozwinięta sporadycznie występuje brak zasięgu  x  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? 
) 

Dwa sklepy prywatne w Piskorzynie 3 osoby 
zatrudnione, Wińsko Drewnopak ok 70 osób , Tadeusz 
Ćwik  ok 30 osób,  

  x 

znane firmy produkcyjne 
i zakłady usługowe. i ich 
produkty 

Lokalni przedsiębiorcy: blacharstwo samochodowe, 
ogrodzenia kute, dwa sklepy spożywczo -przemysłowe x   

gastronomia - x   

miejsca noclegowe -  x  

gospodarstwa rolne Kilkanaście  gospodarstw rolnych – głównie produkcja 
roślinna , nieliczne zwierzęta gospodarskie 

 x  

uprawy hodowle Uprawa zbóż.    

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Słoma , obornik. 
 x  

zasoby odnawialnych 
energii 

2 posesje posiadają tzw. solary 
 x  

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane 
przez gminę 

Fundusz sołecki w wys. ok.14 tys 
  x 

środki wypracowywane Niewielkie kwoty wypracowane kiermasze itp.  x  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane 
postacie we wsi 

Aktywni mieszkańcy wsi ,Andrzej Pajdak- proboszcz ,  
Katarzyna Rozwadowska – sołtys ,  Agnieszka Bartoszek- 
radna, Dominik Kazimierczak- młody sportowiec 

 x  

Krajanie znani w regionie, 
w kraju i zagranicą 

Scarlet Szyłogalis Jankowiak  
 x  

Osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. 
studenci 

 

   

Przedsiębiorcy, sponsorzy Lokalni , sporadycznie zewnętrzni   x  

Osoby z dostępem do 
Internetu  
i umiejętnościach 
informatycznych 

Młodzi mieszkańcy wsi . 

   

Pracownicy nauki     

Związki i stowarzyszenia Stowarzyszenie Piskorzyna Razem, Fundacja Tara,   x 

Kontakty zewnętrzne (np. 
z mediami) 

Agata Chwiszczuk prasa lokalna 
 x  

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

7 

 

Współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Współpraca z organizacjami zagranicznymi, wolontariat, 
sponsorzy ( Fundacja Tara) 

x   

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Lokalna prasa (Kurier Gmin, Pierwszy z brzegu, Puls)  x  

Strony www www.winsko.pl  ,  http://piskorzyna.pl.tl  x  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 8

http://www.winsko.pl/


Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

8 

 

ANALIZA SWOT 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 
 

 
 

SILNE SŁABE  

(ATUTY WEWNETRZNE) (SŁABOSCI WEWNĘTRZNE)  
1. Duża świetlica, wymagająca remontu 
2. Aktywna młodzież i część mieszkańców. 
3.Duża ilość dróg polnych oraz leśnych do uprawiania 
sportów. 
4. Zabytkowy park. 
5. Kompleks Pałacowo- Folwarczny (własność i siedziba 
Fundacji Tara). 
6.Zabytkowy Kościół. 
7. Folwark w Narokowie (własność prywatna). 
8. Atrakcyjne stawy z działką. 
9. Mikołajki, festyny. 
10. Produkty lokalne.  
11.Sprawne działanie fundacji Tara. 
12. Działalność stowarzyszenia Piskorzyna Razem. 
13. Posiadanie wodociągu. 
14. Dożynki Parafialne. 
15. Atrakcyjne położenie miejscowości 
16.Wielokulturowość, tradycje, obyczaje. 
17. Tradycyjne potrawy. 
18. Plac rekreacyjny. 
19.Legenda o Klarze. 
20.Atrakcyjne miejsca na skwery. 
21. siedliska dzikiego ptactwa i zwierzyny. 
22. Pasieka. 
23.Tereny czyste ekologicznie. 
24.Dobre warunki do produkcji rolnej. 
25.Fundusz sołecki. 
26. Dobry dostęp do internetu. 
27.Gminna i wiejska strona internetowa. 

1. Wieś nie posiada kanalizacji. 
2.Niedrożne rowy. 
3. świetlica wymagająca remontu 
4. Niewystarczająca ilość chodników. 
5. Słabe zaangażowanie części mieszkańców. 
6.Nieestetyczny przystanek. 
7. Brak usług gastronomicznych 
8. Brak gospodarstw agroturystycznych. 
9. Niszczejący folwark w Narokowie. 
10. Słabe kontakty z Proboszczem.. 

                                                                                    

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

(OKAZJE ZEWNETRZNE PŁYNACE Z OTOCZENIA (ZAGROŻENIA PŁYNĄCE Z OTOCZENIA) 

 
1.Możliwość pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 
2.Współpraca  z innymi organizacjami. 
3. Nawiązanie współpracy z Fundacją Tara. 
4. Plan zagospodarowania przestrzennego dla 
części miejscowości. 
5. Nasyp kolejowy jako ścieżka rowerowa 
łącząca wiele miejscowości. 
6. Przystąpienie sołectwa do Spółki Wodnej. 

 
1. Niewystarczające środki budżetowe z 
budżetu gminy. 
2.  Słabe zaangażowanie finansowe z powiatu 
Wołowskiego. 
3. Zły stan dróg. 
4. Częściowy brak chodników. 
5. Zagrażająca droga krajowa. przebiegająca 
przez wieś . 
6. Mała ilość miejsc pracy. 
7. Słaba komunikacja autobusowa. 
8. Starzejące się społeczeństwo. 
9. Dzikie wysypiska śmieci. 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Wizja miejscowości:  Piskorzyna 

 
Wizja Hasłowa: 
Piskorzyna – wieś otwarta dla anioła i dla czarta . 
  
Wizja Opisowa: 
Piskorzyna – bezpieczna wieś z rozwiniętą infrastrukturą społeczną, współpracująca z fundacją 

9 

8 

0 

 
3 

 

( + ) - 

( + ) - 4 

2 

4 

 
3 

 

( + ) + 

13 

0 

1 

 
0 

 

( + )  + 

2 

0 

1 

 
3 

 

( +) - 

1,4,5,7,13,18,20,

26,27,1,2,3,4,6,7

,8,9, 3,4,7      

Standard życia 

(warunki 

materialne) 

3,4,7,                

2,3,11,12, 

1,2,3,6, 10,5, 

5,8,9         

Jakość życia 

(warunki 

niematerialne) 

 
6,8,9,10,14,15, 

16,17,19,21,22, 

23,26, 5        

Tożsamość wsi i 

wartości życia 

wiejskiego 

 

24,25, 4, 1,2,6 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

10 

 

Tara. Z zadbanymi obejściami w której mieszkańcy czynnie wypoczywają w miejscach 
stworzonych przez nich samych do wypoczynku i rekreacji. Piękna okolica otoczona lasami i 
wzgórzami zachęca przyjezdnych do noclegu i degustacji potraw lokalnych w gospodarstwach 
agroturystycznych i w czasie imprez okolicznościowych. Mieszkańcy są zintegrowani i chętnie 
podejmują działania na rzecz swojej miejscowości, współpracują z innymi sołectwami realizując 
wspólne projekty i pomysły.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program krótkoterminowy odnowy wsi Piskorzyna na okres od 12.2013-12.2014 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacj
a 

Hierarchi
a 

Organiza
cyjnie 

Finanso
wo 

  

Co nas 
najbardziej 
zintegruje? 
 

Wspólna praca Częściowy remont 
świetlicy 

tak tak 4.4.5.4.
5.4 

II 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

11 

 

Na czy nam 
najbardziej 
zależy? 
 

Integracja 
społeczeństwa 

Organizacja imprez 
okolicznościowych 

tak tak 3.2.3.3.
3.3 

III 

Co nam 
najbardziej 
przeszkadza? 
 

Słabe 
zaangażowanie 
części 
mieszkańców 

Stworzenie miejsca 
wypoczynku przy 
stawie 

tak tak 5.5.4.5.
4.5 

I 

Co najbardziej 
zmieni nasze 
życie? 
 

Powstanie 
gospodarstw 
agroturystycznyc
h 

Szkolenia na temat 
zakładania 
gospodarstw 
agroturystycznych 

tak tak 2.1.2.1.
1.1 

V 

Co nam 
przyjdzie 
najłatwiej? 
 

Wspólna praca i 
chęci 

Nasadzenia 
krzewów oraz 
sprzątanie wsi 

tak tak 1.3.1.2.
2.2 

IV 

 
Co zgłosimy 
do Odnowy 
Wsi 

 
Stworzenie miejsca wypoczynku przy stawie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

12 

 

Plan i program odnowy wsi  Piskorzyna     
I. Plan rozwoju II. Program odnowy wsi  

na lata 2014- 2024 
 

1. Cele  
Co trzeba 

osiągnąć by 
urzeczywistnić 

wizję wsi? 

2. Co  pomoże osiągnąć cele? 
 

3. Co może 
przeszkodzić?  

Projekty 
Co  wykonamy? 

 
Zasoby  

Czego użyjemy? 

ATUTY 
 Silne strony 

i Szanse  
Co wykorzystamy? 

BARIERY  
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia  

Czego  unikniemy? 
A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1. Budowa poczucia 
wspólnoty lokalnej, 
integracja .  
 
 
 
 
2.Poprawa estetyki  
wsi 
 
3.Poprawa estetyki  
wsi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 Świetlica 
1.2 Plac rekreacyjny. 
1.3KompleksPałaco
wo-Folwarczny 
1.4 Dożynki 
Parafialne, Festyn, 
Mikołajki, Dzień 
Kobiet 
1.5 Pałnyczka, 
potrawy regionalne 
1.6 Stowarzyszenie i 
Fundacja Tara,  
2.1 Kościół 
2.2 Stawy ,park,  
2.3 Świetlica 
Wiejska 
 
3.1Strona 
Internetowa. 

 

1. 1.1 Aktywna 
młodzież i część 
mieszkańców. 

2. 1.2.Kontakty z 
fundacją Tara i 
mediami. 
1.3  Produkty lokalne 

3.  
4. 2.1 Atrakcyjne 

miejsca pod skwery. 
2.2 Tereny czyste 
ekologiczne. 
2.3  
3.2 Stowarzyszenie 
 
 
 

1.1 Słabe 
zaangażowanie części 
mieszkańców. 
.1.2 Nieukończony 
remont świetlicy. 
 
 
2.1.Niewystarczające 
fundusze. 

1.1. Organizacja imprez okolicznościowych 
promujących współpracę mieszkańców,  
1.2 Koncerty charytatywne,  
1.3 Festyn sołecki „Swojskie Klimaty”  
1.4 Mikołajki,  
1.5 Dzień Kobiet,  
 
2.1 Nasadzenia i upiększanie terenów wspólnych w 
sołectwie, zachęcające mieszkańców do dbania o 
swoje posesje . 
3.1 Stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy 
stawie „Wiejskie miejsce spotkań” 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

13 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Poprawa 
infrastruktury 
społecznej. 
 
 

1.1. Aktywna 
młodzież i część 
mieszkańców. 
2.1. Rowy 
3.1. Świetlica. 
4.1. Miejsca pod 
chodniki. 
5.1.Miejsce starego 
przystanku. 
 

 
 

1.1. fundusz sołecki 
2.1. Rzeczowy 
projekt remontu 
świetlicy. 
3.1. Stowarzyszenie 
(fundusze 
zewnętrzne) 
 

 
 
 
 
 

1.1 Niewystarczające 
środki budżetowe z 
gminy i powiatu 
2.1. Niedrożne rowy. 
3.1. Brak kanalizacji. 
4.1.Niewystarczająca 
ilość chodników. 
5.1. zdewastowany 
przystanek 

1.1.Remont Świetlicy 
2.1. Rozmowy i spotkania z mieszkańcami w 
sprawie przystąpienia do spółki wodnej. 
3.1.Szkolenia nt. Możliwości rozwiązań 
ekologicznych, przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  
4.1.Naprawa przystanku. 
5.1. Budowa chodników. 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Tereny czyste 
ekologicznie. 
 
 
 

1.1. Aktywna 
młodzież i część 
mieszkańców. 
2.1. Strona 
Internetowa 
 

 
 
 
 
 
 

1.1. Stowarzyszenie 
(środki zewnętrzne) 
2.1. Fundusz sołecki. 

 
 
 
 
 
 
 

 

1.1. Dzikie wysypiska. 
2.1. Słabe 
zaangażowanie części 
mieszkańców 
3.1. Niewystarczające 
fundusze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 1.1.Sprzątanie miejscowości i okolic wsi. 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

14 

 

D. BYT 

1. Stworzenie 
nowych miejsc 
pracy. 
2. Uzyskanie źródła 
dochodu . 
 

1. 1.1 Atrakcyjne 
położenie 
miejscowości. 
2.1 Produkty 
lokalne. 
2.2 Pałnyczka i inne 
potrawy regionalne,  
2.3 Kowalstwo, 
Wikliniarstwo, Pasieka 
2.4 Tereny czyste 
Ekologicznie,  
2.5 Haft krzyżykowy, 
wyroby z wikliny, 
maskotki szydełkowe, 
malarstwo,  
2.6 Prasa Lokalna 
2.7 Fundusz Sołecki,  
2.8 Stowarzyszenie i 
Fundacja  
 
 
 

1. 1.2 Fundacja Tara. 
2.1 
Wielokulturowość 
2.2 Tereny 
atrakcyjne. 

 

1. Brak gospodarstw 
agroturystycznych. 
2. Brak gastronomii. 
 
 
 
 
 

1. Szkolenia nt. Zakładania gospodarstw 
agroturystycznych. 

2. Szkolenia nt. Wyrobu i promocji produktu 
lokalnego. 

 

 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

15 

 

Zdjęcia: 

 
 

 
 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 16



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                        

 

16 

 

 

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 17



UZASADNIENIE

Sołecka Strategia Rozwojumiejscowościstanowi dokument przedstawiający cele i kierunki rozwoju. Powyższy

dokument określa silne i słabe strony, szanse, zagrożenia jak również potencjał rozwojumiejscowości.

Dokument pozwala sołectwu aplikowanie o środki zewnętrzne.W związku z powyższymuzasadnionym jest

podjęcie niniejszej uchwaływ sprawie SołeckiejStrategii RozwojumiejscowościPiskorzyna.

Id: 94150F94-1008-4B4E-9E97-4547E110EBE1. Uchwalony Strona 1




